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Protokół  Nr 7/2020 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Grzegorz Woźniak- członek 

Łukasz Szymański – członek  
 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16.10. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  8 radnych. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek. 
2. Współpraca zagraniczna i międzygminna. 
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).    

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 i 2 

Informacja dotycząca promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek oraz na temat 

współpracy zagranicznej i międzygminnej zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej. 

Radny Łukasz Szymański poruszył problem aktualnej sytuacji w Gminie Zbąszynek. 

Zdaniem radnego, w Gminie bardzo mocno rozwinęło się mieszkalnictwo i prosperują 

głównie sklepy spożywcze; brakuje funkcjonowania innych branż. Radny zwrócił się z 

zapytaniem, czy w ramach polityki informacyjnej i promocyjnej Gmina stara się pozyskać i 

zaciekawić potencjalnych inwestorów naszym terenem? Według radnego sytuacja jest na 

tyle niepokojąca, że mieszkańcy naszej Gminy wyjeżdżają do gmin ościennych i tam 

korzystają z ofert innych podmiotów. Ponadto radny zauważył, że w mediach 

społecznościowych, które są obecnie głównym źródłem informacji, mieszkańcy naszej Gminy 

również dostrzegają ten problem i zgłaszają uwagi.  

Radny Marek Pych zaproponował wydanie informatora gminnego lub coś w rodzaju 

prospektu. Ponadto radny był zdania, by zabiegać o działalność żłobka na terenie naszej 

gminy.  
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Burmistrz Wiesław Czyczerski odnosząc się do zapytań i uwag radnych, poinformował, że 

zabiegamy o utworzenie żłobka na terenie naszej Gminy, w tej sprawie prowadzone już były 

rozmowy, pozostaje problem jego lokalizacji (brak obiektu) oraz problem kosztów utrzymania 

obiektu, które powodują, że żłobek nie miałby racji bytu. Odnosząc się do problemu 

zgłoszonego przez radnego Łukasza Szymańskiego, Burmistrz poinformował, że były 

rozsyłane propozycje ofert do mikro i małych podmiotów ale brak jest zainteresowania z ich 

strony. Burmistrz podkreślił, że zachęcamy również potencjalnych inwestorów poprzez 

różnego rodzaju ulgi, gmina wystosowała też pisma do sieci handlowych, ale nie było 

odzewu.  

Radny Łukasz Szymański zwrócił się z prośbą o uzupełnienie sprawozdania dotyczącego 

polityki informacyjnej i promocyjnej o ww. informacje. 

Komisja nie zgłosiła innych uwag do przesłanych informacji. Informacje zostały 

zaopiniowane pozytywnie i skierowane pod obrady sesji. 

/Ww. informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ad. 3  
 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił następujące projekty uchwał:  

➢ Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
➢ Projekt Nr 2 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku 
➢ Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
➢ Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kręcku 
➢ Projekt Nr 5 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu 
➢ Projekt Nr 6 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych 
➢ Projekt Nr 7 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zbąszynek 
➢ Projekt Nr 8 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

➢ Projekt Nr 9 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych 

➢ Projekt Nr 10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą 
w trybie bezprzetargowym 

➢ Projekt Nr 11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 
użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą 
w trybie bezprzetargowym 

➢ Projekt Nr 12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów w obrębie Chlastawa w Gminie Zbąszynek 
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➢ Projekt Nr 13 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na rok 

szkolny 2020/2021 
➢ Projekt r 14 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program wczesnego 

wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych Gminy 
Zbąszynek na lata 2021-2022” 

➢ Projekt Nr 15 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

➢ Projekt Nr 16 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

➢ Projekt Nr 17 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.08.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

W sprawach bieżących:  

Radny Marek Pych wystąpił z wnioskiem, by posiedzenia Komisji i sesji, przez okres trwania 

pandemii, odbywały się w formie zdalnej. 

Decyzją Komisji sprawa zostanie rozstrzygnięta na najbliższej sesji. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, że wpłynął wniosek o rozszerzenie zakresu 

godzin sprzedaży alkoholu w Gminie Zbąszynek. Obecnie zakaz sprzedaży obejmuje godz. 

od 23.00 do 5.00. 

Komisja Gospodarki i Budżetu ustosunkowała się negatywnie do powyższego 

wniosku, podtrzymując tym samym godziny, w których obecnie wprowadzony jest 

zakaz sprzedaży alkoholu. 

Ponadto Burmistrz poinformował, że oficjalne otwarcie hali sportowej zaplanowano na 

18.09.2020 r. 

Radny Grzegorz Bielecki poruszył kwestię koszenia rowów przydrożnych oraz wadliwie 

działającej studzienki w Kosieczynie (jadąc od Kosieczyna przed mostem).   

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 

 

Magdalena Tomaszewska          Andrzej Budych 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


